
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 444 del 11-07-2023

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 444
del 11-07-2023

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 44

Oggetto: MOBILITA' TRA ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO DI 
SPECIALISTA IN ATTIVITA' TECNICHE AREA DEI FUNZIONARI 
E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DA ASSEGNARE AL VI 
SETTORE: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E GRADUATORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- La deliberazione n. 37 del 15/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta 

Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;
- Il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 ad oggetto “Nomina dei responsabili dei Settori I, II, 

III, IV, V, VI, VII, VIII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto Viro;
- la deliberazione di G.M n. 11 del 25/01/2023 “Piano Triennale dei Fabbisogni 2023-2025 e 

Riorganizzazione dei Settori”, parzialmente rettificata con deliberazione di G.M. n. 16 del 
02/02/2023; “parziale rettifica Piano Triennale dei Fabbisogni 2023-2025 e riorganizzazione dei 
settori”;

- la deliberazione di G.M. n. 59 del 08/05/2023 con la quale è stato adottato il Piano di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025 con particolare riferimento alla sotto-sezione 3.3 Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale;

- La propria determinazione n. 32, registro generale n. 295 del 16/05/2023, con la quale si è indetta 
la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, tra Enti di cui all’art. 1, 
comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Specialista in Attività Tecniche 
- Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Istruttore Direttivo tecnico cat. D) - presso 
il 6° settore Servizio Edilizia Privata – Abusi Edilizi – SUAP – SUE – Urbanistica;



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 444 del 11-07-2023

- La propria determinazione n. 40, registro generale n. 380 del 20/06/2023, con la quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di mobilità sopra citata ed è stato 
approvato l’elenco dei candidati ammessi;

VISTI i Verbali della Commissione giudicatrice, agli atti del Servizio Personale, dai quali 
risulta espletata la procedura di selezione in conformità del vigente regolamento comunale per la 
mobilità esterna, approvato con deliberazione di G.C. n. 134 del 02/07/2014, esecutiva ai sensi di 
legge;

PRESO ATTO delle risultanze del Verbale n. 2 del 03/07/2023 dal quale risulta idoneo e 
primo in graduatoria nella procedura di mobilità per la copertura del posto di Specialista in Attività 
Tecniche - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex Istruttore Direttivo tecnico cat. D) – 
da assegnare al 6° settore Servizio Edilizia Privata – Abusi Edilizi – SUAP – SUE – Urbanistica, il 
candidato Marangoni Davide, dipendente pubblico presso il Comune di Adria (RO);

RITENUTO, pertanto, potersi, con il presente provvedimento, approvare il Verbale sopra 
citato, nonché avviare le procedure per l’inserimento nei ruoli organici del Comune di Porto Viro del 
candidato vincitore, mediante mobilità dal Comune di Adria (RO) e previa richiesta del necessario 
nulla osta definitivo al trasferimento da parte dell’Ente citato;

VISTI:
- L’art.30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

PRESO atto che, per tutte le materie e gli istituti non disciplinati dalle suindicate norme, si 
rinvia alla vigente normativa di legge e contrattuale;

VISTO il Bilancio dell’esercizio 2023-2025;

RICHIAMATO l’art.6 della Legge n. 241/1990, e successive modificazioni ed integrazioni, il 
quale dispone che il responsabile del procedimento valuta, ai fini istruttori, le condizioni di 
ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano rilevanti per l'emanazione di 
provvedimento; accerta d’ufficio i fatti, disponendo il compimento degli atti all'uopo necessari, e 
adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento dell'istruttoria;

DATO ATTO:
- Dell’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo;

- Della deliberazione sopra citata per la gestione dei capitoli di spesa, dell’art. 107, comma 2, circa 
le funzioni e responsabilità della dirigenza, del D.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni;

- Che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

- Della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di 
cui all’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

TUTTO ciò premesso;



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 444 del 11-07-2023

D E T E R M I N A 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) Di approvare i Verbali della Commissione di selezione, agli atti del Servizio Personale, dal quale 
risulta espletata la procedura in conformità del vigente regolamento comunale per la mobilità 
esterna, approvato con deliberazione di G.C. n. 134 del 02/07/2014, esecutiva ai sensi di legge;

3) Di provvedere all’approvazione dell’elenco dei candidati idonei alla procedura di mobilità ai 
sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001, tra Enti di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. n. 165/2001, 
per la copertura di n. 1 posto di “Specialista in Attività Tecniche - Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione (ex Istruttore Direttivo tecnico cat. D)” da assegnare al 6° settore 
Servizio Edilizia Privata – Abusi Edilizi – SUAP – SUE – Urbanistica, come di seguito riportato:

CANDIDATO ESITO FINALE
1 MARANGONI DAVIDE Idoneo

4) Di dichiarare, pertanto, idoneo nonchè vincitore della procedura di mobilità per la copertura di un 
posto nel profilo di Specialista in Attività Tecniche - Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (ex Istruttore Direttivo tecnico cat. D)” da assegnare al 6° settore Servizio Edilizia 
Privata – Abusi Edilizi – SUAP – SUE – Urbanistica del Comune di Porto Viro (RO), il sig. 
Marangoni Davide, dipendente pubblico presso il Comune di Adria (RO);

5) Di avviare le procedure per l’inserimento nei ruoli organici del Comune di Porto Viro (RO) del 
candidato vincitore mediante mobilità dal Comune di Adria (RO) e previa richiesta del necessario 
nulla osta definitivo al trasferimento, ai sensi degli artt.  9 e 10 del bando di mobilità;

6) di dare atto altresì che si provvederà alla pubblicazione del presente atto nell'apposita Sezione del 
sito web dell'ente “Bandi di Concorso” in “Amministrazione Trasparente”;

7) Di attestare contestualmente:
- La regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147-bis del D.lgs. n. 
267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

- L’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento sia in capo all’istruttore che al sottoscritto in qualità di Responsabile firmatario.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Luni Marco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


